
 

 

 

Tisková zpráva 

Hamzova léčebna prožila ve dnech 16. a 17. října 2019 opět napjaté dny, protože tým auditorů ze 

Spojené akreditační komise (dále SAK) pečlivě a velmi detailně zkoumal zda, a jak se v HL plní 

akreditační standardy pro následnou péči.  

To, že šlo již o pátou akreditaci, neznamenalo, že už všechno ovládáme, a že my všichni v léčebně 

neděláme chyby. Nicméně za patnáct let, kdy se léčebna aktivně snaží v celém rozsahu zorganizovat 

práci všech pracovníků v souladu s přijatými platnými postupy dle standardů SAK bylo patrné, že hrubé 

systémové chyby jsme již v minulosti odstranili. Objevují se však nové cíle ve smyslu lépe 

zorganizovaných činností, zpřesnění a zjednodušení dokumentace, postupy omezující vznik náhodných 

chyb a další.  

Dle závěrečného hodnocení auditorů prodloužilo představenstvo SAK o. p. s. léčebně certifikát kvality 

na další tři roky. Pro nás v léčebně zůstává výzva dále zkvalitňovat vlastní organizační postupy tak, aby 

nemohlo docházet k chybám, a tím aby byla zajištěna trvalá kvalita naší léčebné, rehabilitační  

a ošetřovatelské péče.  

 

Poděkování a gratulace náleží též pracovišti ortopedické protetiky, které obhájilo též další kolo svého 

vlastního recertifikačního šetření dle norem ISO, provedeného firmou NQA Jihlava. 

MUDr. Václav Volejník, CSc. 

ředitel HL 


